
 

 

2020 年 4月 16日 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う当社の支援活動について 

～「フェイスシールド」製作～ 

 

  

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）罹患により闘病中の皆さまには謹んでお見舞い

申し上げますとともに、一日も早いご快復を心よりお祈り申し上げます。また、医療従事者の皆さ

まをはじめ最前線で闘っていらっしゃる方々へ、感謝を申し上げます。 

 

日産車体では、新型コロナウイルス感染拡大に伴う支援活動として、神奈川県の要請にお応え

し、2020年 4月 15日より、社内で製作した医療現場向け「フェイスシールド」1000個を神奈川県

へ提供致します。 

 

新型コロナウイルスの 1 日も早い終息を願うとともに、当社として、引き続き出来得る限りの支援

活動を行ってまいります。 

 

 支援内容 

4 月 18 日までに、神奈川県が認定する新型コロナウイルス患者に対応する医療機関などへ、

当社の製作した医療現場向け「フェイスシールド」を提供する予定 

 

以上 


